. tare, sicut notorium est, vel dampnificare aliquos, immo per

suam benignitatem aliquando multa tolerat et dissimulat pro
bono pacis ; sed quando plus ferre non potest, ponit manum ad
fortia, vt offendat illos, qui iniuste ipsum dominum Ducem et
gentem suam conantur offendere, et sperat ipse deminus Dux in
Deo et iustitia sua, quod de adversariis suis quibuslibet taliter
providebit, quod merito dolerc poterunt offendisse contra ius-
titiam dominum Ducem et Commune Venetiarum. Verum quia
ipse dominus Comes dicit se habere voluntatem pacis, placet
domino Duci; sed quia in reformatione pacis opus est quod
scribantur et ponantur conditiones et articuli pacis, vt sciatur
quod servari debeat, si ipse dominus (‘'omes voluerit exprimere
conditionem et formam pacis, et sint tales, que conveniant et
per quas videat dominus Dux, quod habeat bonam voluntatem
paciy, reperiet in ipso domino Duce totum id, quod conueniet
pro bono pacis. Data in Ducali palatio die decima octava
Aprilis, undecime indictionis.

(A >Copia de Commemoriali« czimii velenczei dllamkduyvbél I

kot 179, lev., a bécsi cs. titkos levéltdrban.)

D
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255.

Erzsébet V. Istvdin magyar kirdlynak lednya és Mdria sici-
liat kirdlynénak névére Ndpolyban. 1313.

De Elisabetta de Vngaria in monasterio Sacti Petri
ad Castellum.

(A »Reyistri Angioinic A, 199; sz. Reg. Roberti kotetébdl 417,
lev., az olasz kir. Grande Archivioban Ndpolyban.)

256,

I1. Mladin horvdt és boszniat bein velenczei polgdrnak felvé-
tetvén, hiistget fogad a koztdrsasdgnak. 1314.

Mauladinus Secundus Chroatorum ct totius Bosne Banus,
nobili viro Suraceno olim Domini Elye de Sybinico dilecto fideli
suo graciam et salutem cum plena dileccione. De tui fideli-
tate habentes fiduciam illibatam, quod ea, que tibi committi-
mus, sollicito studio velis attendere, et singula pro tue possibi-
litate persone in effectualem producere exitum, et — —
— — his siquidem ommibus inducti predictis, te in nostrum
nuncium, syndicum, et procuratorem generalem et specialem
ad domini Ducis presentiam et Communis Venetiarnm per-
sonaliter ecce destinamus ad tractandum, ordinandum, com-
ponendum, faciendam, firmandum et terminandum finaliter,

‘que decet et convenit quem cuuque syndicum, nuncium ant

procuratorem legitimum et fidelem super nostris negotiis in-
fradictis, tradentes tibi plenam facultatem et potestatem in-
tegram jurandi in anima et fide nostra, ac promittendi cits-
dantiam, fidelitatem, et stabilitatem omnimodam ipsi domino
Duci et Communi predicto in perpetuum, dicendique, trac-
tandi, revocandi, et firmandi in toto vel in parte omnia et
singula circa ipsum negotium nostrum et ejus expeditionem,
que versari viderit tue discretio probitatis, nec aon circa
illa, que in nostrum et predictorum redundabunt comme-
dum et honorem, largimur et conferimus tibi omnem potesta:
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tem modo consimili, vullo puicto hujusmodi commissionis
discrepante, pro nobis nostroque nomine ac vice petendi a
dicto domino Duce et ipso Communi privilegium, cartam aut
instrumentum juramenti, firmitatem et promissionem, ac re-
cipiendi ab eisdem ipsa predicta pro omnibus anominatis et
aliis ad hoc expedientibus per te firmatis, in suum nos ba-
bentes Civem omni amoris, dilectionis et vere amicitie, ac
concivis unitatis fervore legaliter omni tempore prosequan-
tur, quod tu etiam eisdem domino Duci et Communi loco
nostri facere valeas, redigendo id in quolibet volumine aut
privilegiorum, seu instrumentorum, aut quarumlibet scripta-
rum aliarum, que vel quod eorum super his a te petierint
ipsi dominus Dux et Commune, et nostros heredes et succes-
sores firma et rata, et in nullo penitas contraire volumus.
Denique et tibi nostram vicem et potestatem plene commit-
timus et expresse, quod omnia, que nostro honori et statui
magnifico prodire videris in augmentum cum prefatis domino
Duce et Communi, etiam ultra illa, que pretacta sunt, trac-
tare et firmare ita possis et valeas, sicut nostra persona pro-
pria facere potest vel posset in his, aut horum quocunque;
contra quam tuam ordinationem nullo modo venire volumus,
prout tangimus in articulis supradictis. Actum est hoc in
nostro hospitio coram rogatis testibus, videlicet Holphio
nostro Mareschalco, et Cofa Potestate Sybinici, ac aliis nostris
fidelibus. In cnjus rei robore presentes in formam redigi
publicam mandauimus, et nostri appensione sigilli muniri.

-DataSpalati dieV.excunte Febrnarii annoDomini MCCCXIV,

indictione XII. Banatus nostri Chroatiae anno secundo feli-
citer. Amen.

Et Ego Philippus olim . . . ..
de Scardona Publ. auct. Imp. Notarius
predictis interfui rogatus scripsi et
roboravi et signo solito consignari.

(A »Copia de Commemoriali« czimii velenczei illamkdnyvbél I.
kot. 408. lev., a bécsi cs, titkos levéltirban.)
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257.

Pdl grof velencze polgdrnak felvétetvén, hiiséget fogad a ve-
lenczet koztdrsasdgnak. 1314.

Paulus, Magnifici viri domini Pauli bone memorio Croa-
torum Bani filius, Comes Ciuitatis Tragurii, nobili Saraceno
olm domini Elye de Sibinico suo fideli dilecto salutem et
dilectionem. Comperientes in cujus -— — — fideiet
devotionis stabilitatem, quam geris erga dominum et fratrem
nostrum dominum Mladinum Illustrem Croatorum Banum
et nos etiam ac omnes nostros fratres et sperantcs, quod no-
stra tibi commissa negotia cfficaciter exequaris; tibi ad
domini Ducis presentiam et Communis Venetiarum ex parte
ipsius domini Bani et nostra personaliter accedenti tenore
presentium committimus et largimur plenarie vices nostras,
impertiendo tibi similiter potestatem et auctoritatem nostram
omnimodam in anima et fide nostra, citadantiam, fidelitatem,
constantiam, domino Duci et Communi predictis jurandi et
promittendi nostro nomine et vice in perpetuum petenti et
recipienti, ut super his ab ipsis domino Duce et Communi
-privilegium vel cartam, quod de cetero nos in suum habentes
civem amore et dilectione debitis prosequantur. Super quo et
tu pro nostri parte eisdem facere valeas instrumentum, vel
cartam, vel aliquam aliam firmitatem, quam a te petierint
dominus Dux et Commune superius nominati. Damus tibi
etiam generalem et specialem procurationem syndicatoriam
et ambassatoriam administrationem, nullo penitus commissio-
nis hujusmodi puncto discrepante, quod tu omnia, et sin-
gula, que in nostrum siue commodum siue honorem erga pre-

‘dictos dominum Ducem et Commune tractare, dicere, facere

et firmare ita possis et valeas, sicut nos in persona nostra ibi-
dem existentes facere possumus vel possemus. Promittentes,
quod quidquid per te penes prefatos ratificatum vel ordina-
tum aut firmatum fuerit, pro nobis et nostra parte ratum et
gratum habentes omni tempore, per nos et nostros heredes
curabimus inviolabiliter observare, et in nullo corum penitus
contraire. Actum est in Civitate Sybenici in palatio Commu-
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nis coram Magistro Giramonti medico Physico dicte Civita-
tis; Cypriano quondam Stantii, Dominico quondam Georgii
testibus vocatis et rogatis. Et ad majorcm lujus rei eviden-
tiam presentes in formam redigi publicam fecimus et nostri
secreti sigilli appensione muniri. Data Sybinici in dicto pala-
tio anno Domini MCCCXIIII. ab Incarnatione ejus, indic-
tiono XII. mensis Martii die primo.
Et ego Angelus Annor de Esculo
Imp. auct. Judex Ordinarius et Nota-
rius Publicus constientus, et dictj Com-
maunis Sibinici Juratus predictis interfui,
et rogatus scripsi et roboravi, meoque
solito signo signavi.
(A »Copia de Commemoriali« czimii velenczei dllamkinyvbol L
kot, 492, lev., a DLécsi cx. titkos levéltarban.)

———

258,

A Frangepdnok magukat a velenezei koztdrsasdg kormdnya
elitt igazoljdik. 1314

Hoc est exemplum litterarum missarum a Comite Duy-
mo et Frederico eius' filio.

Magnifico et potenti Domino, domino Johanni Superan-
cio etc. Duymus, Comes Vegle, ac Fridericus eius natus, Co-
mes Vegle, Scgnieque perpetuo Potestas, dierum longitudi-
nem cum prosperitatis augumento. Vestre Magnitudinis lit-
teras nuper recepimus inter cetera continentes, quod Comes
Arbi et Judices dicte Curie vobis querellas de nobis multas
et diuersas nunc de novo proposuissent, ad que Magnitudini
Vestre taliter respondemus; quod si que damna per nos et
nostros eisdem illata fuerunt, non culpa nostra id accidit,
sed eorum meritis exigentibus ea iuste. Nam cum nos Comes
Duymus in brigata essemus, et nos Comes Fredericus esse-
mus penes dominum Ducem Austrie constituti, dicti Arben-
ses in tantam elationem se elevaverunt, quod absque aliqua
causa rationabili et sine ulla diffidatione manifeste in insula
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Vegle derrobauerunt, obprobria plurima inferrendo, et terri.
torium ac Districtum nostrum de Segna expoliauerunt variis
spoliis et rapinis; requisiti autem dicti Arbenses de emenda
et satisfactione per nos Comitem Fredericum, non solum
expoliata et rapta emendare noluerunt, verum etiam ad comi-
tationes alias se errexerunt, non tanquam subditi vestri vel
legales, sed sub protectione etiam quondam domini Pauli Baoi,
qui tunc vester et noster inimicus erat, se arctando. Nos an-
tem Comes Fredericus non volentes tanta et talia enormia ta-
lium hominum subportare, contra eos processimus, licet ad
reuerentiam Ducatus Venetiarum, et Communis Venetiarum
contra eosdemArbenses non egerimus omnia, que potuerimus
illa vice. Demum ducalibus monitis cum eisdem pacificati
fuimus, sicut fuit omnibus manifestum ; et cum inter utram.
que partem de multis dampnis post iam factam pacem datis,
querimonia verteretur, nos ipsi Comites, et Marcus et Schi-
nella Comites Vegle ad requisitionem Comitis Arbensis et
civium suorum pro sopiendis dictis querellis Insulam Arben-
sem intravimus, vbi etiam omnia non potuerunt tunc fine
debito terminari, sed absumptus fuit terminus de communi
voluntate, ut ad monasterium nostrum Sancti Georgii
de Segna in festo Sancti Georgii, ubi multi conveniunt
eo die, debcmes esse pro complendis supradictis inter-
esse. Nos autem Comes Duymus ad alia ardua negotia
occupati, ibidem dicto die non potuimus interesse, sed predicti
Comes Arbensis et sui Consiliarii, ac Comites Marcus et Schi-
nella predicti, ac nos Comes Fredericus Potestas Segne fui-
mus constituti loco et die supradictis ; et cum de